CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 538/2013

Instalação de lombada, com elevação em
paver, na Rua Orestes Fiorentin entre as
ruas João Venturelli e Werner Zielasko, no
Jardim das Orquídeas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de estudos de
viabilidade para a instalação de lombada, com elevação em paver, na Rua Orestes
Fiorentin,  entre  as  ruas  João  Venturelli  e  Werner  Zielasko,  no  Jardim  das
Orquídeas, neste Município.

A intensidade do trânsito e a alta velocidade desenvolvida neste local
têm causado insegurança à população e vários acidentes,  inclusive com vítimas
fatais.

A indicação em questão também atenderá a melhoria na travessia dos
pedestres,  inclusive  de  cadeirantes  que  utilizam  estas  ruas,  sendo  que  esta
lombada, certamente trará mais segurança para as pessoas usuárias destas vias.

Desta forma, esta é uma reivindicação da nossa comunidade a qual,
certa de ser atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 9 de outubro de 2013.

GIANCARLO DE CONTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C3C50593EE029B018B738791DC17A01D CODIGO DO DOCUMENTO: 003077
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 538/2013
AUTORIA: Ver. Giancarlo de Conto